
令和 2 年９月吉日 
取引先各位 

株式会社セブンケミカル 

営 業 部 

 

材 料 変 更 の お 知 ら せ 

拝啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度弊社製品につきまして令和 2 年 10 月 1 日出荷分の製品から溶剤と水性の艶目の差異

を統一するため、配合の変更をすることになりましたので、ここにお知らせ致します。 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 
【対象製品】 

 水性セブン S トップ (艶有、半艶) 

 ① 新旧製品の混合について 

配合変更の為、従来品と新製品の混合は不具合を起こしますので避けて下さい。 

 ② 水性セブン S トップの半艶について  

 これまでのトップコートはセブン S トップ M#30 と水性セブン S トップの半艶の艶目に差異

が生じていましたが、この度、配合変更に伴いセブン S トップ M#30 半艶と艶目の統一を図り

ました。 

【変更時期】 

 令和 2 年 10 月 1 日出荷分から（現在のラベルも変更となります。） 

旧水性セブン S トップ               新水性セブン S トップ 

上記の様に変更いたします。 

以上 

  


